. Página 1 de 2

CâMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITIARA - BA / LEGISLATURA 2025 à 2028 / CNPJ
63.098.347/0001-39
Rua das Algarobas, sn - Centro, Ibitiara - BA, Cep: 46700-000 , Tel: (77) 36472-036
E-mail: camaradeibitiara@hotmail.com | Site Oficial: https://www.camaraibitiara.ba.gov.br/

Câmara Municipal de Vereadores de Ibitiara - BA

Indicação Nº 8/2025

 Dispõe sobre nomeação de uma Rua
localizada na Rua do Moreira em homenagem
a Vanessa de Souza Lima com a colocação de
placa indicativa no local.

   O vereadora que subscreve Maria Rosa de Oliveira Silva, nos termos regimentais vem
indicar ao chefe do poder Executivo, Dispõe sobre nomeação de uma Rua localizada na Rua do
Moreira em homenagem a Vanessa de Souza Lima com a colocação de placa indicativa no
local.

Justificativa:

   A proposta de nomear a Rua em homenagem visa reconhecer a importância do exemplo que
Vanessa de Souza Lima representa para todos nós. Sua história, repleta de superação e
amor, tocou profundamente a todos que a conheceram e, por isso, nada mais justo do que
eternizar seu nome em um local que será lembrado por todos, como símbolo de força,
esperança e carinho.

         A nomeação da Rua com a colocação de uma placa indicativa com nome será uma forma
de perpetuar sua memória.

Atenciosamente,

     Certo da   Compreensão e da atenção para com a presente solicitação, aguardamos uma
resposta positiva para a execução dessa obra essencial.

. Página 2 de 2

CâMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBITIARA - BA / LEGISLATURA 2025 à 2028 / CNPJ
63.098.347/0001-39
Rua das Algarobas, sn - Centro, Ibitiara - BA, Cep: 46700-000 , Tel: (77) 36472-036
E-mail: camaradeibitiara@hotmail.com | Site Oficial: https://www.camaraibitiara.ba.gov.br/

                  Plenário Dr. José Edmundo P. Santos, 10 de Fevereiro de 2025

Sala das sessões, 10 de Fevereiro de 2025.

Joilso Pereira Lopes
VICE-PRESIDENTE